



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 августа 2018 года

№ 248-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 251-п

Внести в государственную программу Омской области «Развитие культуры и туризма» на 2014 – 2021 годы, утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 251-п, следующие изменения:

1. В строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 6 цифры «28 832 866 149,72» заменить цифрами «29 049 391 250,77», цифры «5 042 038 798,55» заменить цифрами «5 258 563 899,60», цифры «15 018 398 810,55» заменить цифрами «15 220 569 403,76», цифры «2 768 768 883,60» заменить цифрами «2 970 939 476,81», цифры «10 282 155 599,60» заменить цифрами «10 296 510 107,44», цифры «1 807 945 526,19» заменить цифрами «1 822 300 034,03».

2. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 2 «Подпрограмма «Наследие» цифры «3 634 683 791,72» заменить цифрами «3 659 129 683,83», цифры «672 400 312,97» заменить цифрами «696 846 205,08», цифры «3 365 993 561,03» заменить цифрами «3 390 439 453,14», цифры «638 052 708,40» заменить цифрами «662 498 600,51».

3. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 3 «Подпрограмма «Искусство» цифры «7 226 973 099,47» заменить цифрами «7 259 163 552,93», цифры «1 264 318 456,04» заменить цифрами «1 296 508 909,50», цифры «5 130 477 164,41» заменить цифрами «5 162 667 617,87», цифры «986 604 956,13» заменить цифрами «1 018 795 409,59».

4. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 4 «Подпрограмма «Этносфера. Творчество. Досуг» цифры «1 556 420 495,91» заменить цифрами «1 592 397 530,75», цифры «228 486 695,01» заменить цифрами «264 463 729,85», цифры «1 167 469 140,16» заменить цифрами «1 203 446 175,00», цифры «178 824 093,93» заменить цифрами «214 801 128,77».

5. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 5 «Подпрограмма «Туризм» цифры «1 017 763 521,00» заменить цифрами «1 018 063 521,00», цифры «91 720 000,00» заменить цифрами «92 020 000,00», цифры «349 675 913,50» заменить цифрами «349 975 913,50», цифры «1 720 000,00» заменить цифрами «2 020 000,00».

6. В приложении № 6 «Подпрограмма «Поддержка органов местного самоуправления по осуществлению полномочий в сфере культуры»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 цифры «13 168 161 289,19» заменить цифрами «13 231 677 187,03», цифры «2 428 733 081,51» заменить цифрами «2 492 248 979,35», цифры «2 886 043 189,59» заменить цифрами «2 935 204 579,59», цифры «620 787 555,32» заменить цифрами «669 948 945,32», цифры «10 282 118 099,60» заменить цифрами «10 296 472 607,44», цифры «1 807 945 526,19» заменить цифрами «1 822 300 034,03»;

2) в тексте раздела 10 предложение «Для заключения соглашения муниципальные образования Омской области представляют в Министерство культуры выписку из сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Омской области о наличии соответствующих бюджетных ассигнований.» дополнить словами «и выписку из муниципальной программы, в которой предусмотрены мероприятия, на софинансирование которых предоставляется субсидия».

7. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 7 «Подпрограмма «Развитие системы управления и кадрового потенциала» цифры «2 228 863 952,43» заменить цифрами «2 288 959 775,23», цифры «356 380 253,02» заменить цифрами «416 476 075,82», цифры «2 118 739 841,86» заменить цифрами «2 178 835 664,66», цифры «342 779 569,82» заменить цифрами «402 875 392,62».

8. Приложение № 8 «Структура государственной программы Омской области «Развитие культуры и туризма» на 2014 – 2021 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Первый заместитель
Председателя Правительства
Омской области



В.П. Бойко

